
              Základní škola a Mateřská škola Kudlovice 

                   příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště, IČO 750 21 536, 

                e-mail : zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zskudlovice.cz 

              Kudlovice 105, Babice 687 03, tel. 725 166 595 

 

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 
 
 

Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz


 
 
 

2 

 

 

Obsah 

 
Základní údaje o škole 3 

Charakteristika školy 4 

Údaje o pracovnících školy 5 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 6 

Přijímací řízení 7 

Výsledky výchovy a vzdělávání 7 

Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 10 

Prevence sociálně patologických jevů 11 

Výukové a výchovné projekty 12 

Další aktivity školy 13 

Spolupráce školy s ostatními partnery 15 

Hodnocení školy 15 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 16 

Školní stravování 16 

Základní údaje o hospodaření školy 17 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a do celoživotního učení 17 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů 17 

Spolupráce s odborovými organizacemi 18 

Závěr výroční zprávy 18 

Příloha č. 1 19 

Příloha č. 2 21 



 
 
 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název:     Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,  

     příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště     

Adresa:     Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský   

IČO:     750 21 536                                               

IZO:      102 731 454                                                                         

RED-IZO:     600 124 096  

Telefon:    725 166 595 

Email:     zskudlovice@zsmskudlovice.cz 

Web:     www.zskudlovice.cz 

ID schránky školy:   zzpy8sb 

Zřizovatel:     Obec Kudlovice  

     Kudlovice 39, Babice 687 03 

                        IČO 00 291 072 

Ředitelka školy:    Mgr. Barbora Havlíková 

Datum konkurzu:   8. 6. 2016 

Datum jmenování:   1. 8. 2016 

Zařazení do sítě škol:    20. 2. 1996 

Škola sdružuje: 

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454 

Mateřskou školu kapacita 28 dětí IZO 107 612 887 

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240 

Školní jídelnu kapacita 70 osob IZO 103 267 441 

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 28 dětí IZO 150 073 038 

                                   

Školská rada, předsedkyně:  Mgr. Dagmar Šiková, DiS. 

Vzdělávací program:   Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

     Kudlovice, č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání  

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz/


 
 
 

4 

 

 

2. Charakteristika školy 

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm. 

Školní rok 2020/21 

I. (1. ročník) 10 žáků 

II. (2. + 3. ročník) 8 + 7 žáků 

III. (4. + 5. ročník) 6 + 3 žáků 

Celkem: 3 třídy 34 žáků 

 

 

Mateřská škola – jedno smíšené oddělení s celkem 26 dětmi. 

 

Školní družina - zapsáno 30 žáků. 

 

Školní jídelna - 70 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, 

zaměstnanců organizace. 

 

Školská rada  

Volby proběhly v roce 2018, příští se budou konat na podzim roku 2022.  

Za rodiče (zákonné zástupce žáků) byla zvolena předsedkyně Školské rady. 

Za pedagogický sbor byla na pedagogické radě zvolena učitelka ZŠ. 

Za zřizovatele (Obec Kudlovice) byl jmenován člen zastupitelstva obce. 

Předsedkyně Školské rady byla zvolena dne 28. ledna 2019. Během školního roku se 

uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány připomínky k výroční zprávě školy, 

zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a připomínky k výuce a ke školním aktivitám, 

ŠVP a strategii rozvoje školy.  

 

 



 
 
 

5 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 20 let 

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 18 let 

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 12 let 

4. učitelka AJ 0,625 vysokoškolské 2. st. ZŠ  13 let 

5. školní asistentka, 

asistentka pedagoga 

0,50 úplné stř. odborné kurz AP 3 roky 

6. asistentka pedagoga 0,50 úplné stř. odborné kurz AP, vychovatelství 33 let 

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vychovatelka ŠD 0,75 vysokoškolské sociální ped., 

vychovatelství 

7 let 

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vedoucí učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ  37 let 

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 15 let 

3. školní asistentka 0,50 vysokoškolské sociální ped. 7 let 

Nepedagogičtí a externí pracovníci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe 

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 31 let 

2. kuchařka 1,00 střední odborné 3leté 9 let 

3. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

4. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

5. účetní externí úplné střední odborné - 

6. mzdový účetní externí - - 



 
 
 

6 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název  

 

Datum a místo 

konání 

Počet 

účastníků 

Částka Financování 

Školení BOZP  - zaměstnanci 

školy, kontrola dokumentace 

21. 9. 2020 

ZŠ Kudlovice 

13 13310,- zřizovatel 

Legislativní změny v oblasti 

školství a pracovně-právní 

oblasti 

4. 11. 2020 

ZŠ Kudlovice 

online 

1 - MAP 

Školení první pomoci 10. 11. 2020  

ZŠ Kudlovice 

12 3600,- zřizovatel 

Legislativní novinky školního 

roku 2020/2021 - MŠMT 

10. 11. 2020 

ZŠ Kudlovice  

online 

1 - NPI ČR 

Komunikace s rodiči 1. 12. 2020  

ZŠ Kudlovice 

online 

1 980,- ESF 

Jak učit Vlastivědu a 

Přírodovědu tak, aby žáky 

bavila? 

7. 12. 2020 

Kudlovice  

online 

1 302,50 ONIV 

Hygienické minimum 8. 12. 2020  

ZŠ Kudlovice 

online 

2 580,- ONIV 

Emoce a jejich stabilita 20. 1. 2021 

ZŠ Kudlovice 

online 

1 980,- ONIV 

Podpora AP; Ošetření žáků 

s SVP; Spolupráce SPC se 

školami; Hodnotové 

vzdělávání 

leden – červen 

2021 

ZŠ Kudlovice 

online 

1 - - 

Podpora autoevaluace ZŠ a 

MŠ s využitím systému 

InspIS ŠVP 

1., 16., 19. 3. 2021 

ZŠ a MŠ 

Kudlovice online 

3 - - 

Jak porozumět emocím u 

dětí na 1. stupni 

8. 3. 2021  

ZŠ Kudlovice - on. 

1 350,- ONIV 

Revize RVP ZV v kontextu 

naplňování 

Strategie 2030+ 

5. 5. 2021 

ZŠ Kudlovice 

online 

1 1700,- ONIV 



 
 
 

7 

 

 

Školení hygienického minima 23. 6. 2021 

MŠ Kudlovice  

online 

1 300,- zřizovatel 

Angličtina od začátku 17. - 20. 5. 2021 

ZŠ Kudlovice 

online 

1 980,- ONIV 

Angličtina od začátku - Jak 

dál? 

2. - 4. 6. 2021 

ZŠ Kudlovice- on. 

1 980,- ONIV 

Slovíčka s aplikací WocaBee 9. 3. 2021 

ZŠ Kudlovice  

online 

1 - - 

 

 

5. Přijímací řízení 

Zápis do prvního ročníku ZŠ 

Z důvodu nařízení MZd ČR kvůli šíření koronaviru proběhl zápis dětí do prvního ročníku ZŠ 

pro školní rok 2021/22 opět v jiné podobě, než jak jsme byli zvyklí. Termín zápisu byl stanoven 

na období od 1. do 7. dubna 2021. Zápis se uskutečnil bez přítomnosti dětí, zákonní zástupci 

dětí dodali do ZŠ ve stanoveném termínu potřebné dokumenty. 

Do nového školního roku 2021/22 bylo přijato 6 budoucích prvňáčků.  

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Kudlovice. Tento školní vzdělávací program 

byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost zpřístupněno v kanceláři 

ředitelky školy, u vchodu školy a pro dálkový přístup na webových stránkách školy. 

Škola průběžně reaguje na pokyny MŠMT a upravuje a aktualizuje školní vzdělávací program 

tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle individuálních vzdělávacích 

plánů, které pro ně byly vypracovány s ohledem na doporučení pedagogicko-psychologických 

poraden. 



 
 
 

8 

 

 

Školní rok byl opět specifický kvůli celosvětovému šíření pandemie koronaviru. Výuka během 

školního roku probíhala prezenční i distanční formou. Při distanční výuce byla využívána 

především aplikace Microsoft - Google Classroom. 

Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2020/21 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 10 10 0 0 

2. 8 8 0 0 

3. 7 7 0 0 

4. 6 5 1 0 

5. 3 2 1 0 

Celkem 34 32 2 0 

 

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2020/21 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 10 10 0 0 

2. 8 8 0 0 

3. 7 6 1 0 

4. 6 4 2 0 

5. 3 2 1 0 

Celkem 34 30 4 0 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

9 

 

 

Dotace hodin pro jednotlivé předměty 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - - 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118. 

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2020/21 udělena nebyla. 

V průběhu školního roku 2020/21 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. 

Dva žáci, kteří dne 30. června 2021 dokončili 5. ročník, budou pokračovat ve vzdělávání ve 

školním roce 2021/22 v Základní škole Babice. Jeden žák 5. ročníku byl přijat k dalšímu 

vzdělávání na ZŠ Sportovní v Uherském Hradišti. V roce 2020/21 z naší školy odchází také 

jeden žák z nižšího ročníku do ZŠ Sportovní v Uherském Hradišti. 

 

 



 
 
 

10 

 

 

7. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 30. červnu 2021 

Důvod PO Počet žáků PSPP AP - úvazek 

SPU 5 4 0,5 

SPCH 2 2 0,5 

Celkem 7 6 1 

 

 

Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci 

individuálních odpoledních hodin (Předmět speciálně-pedagogické péče). V rámci dopoledního 

vyučování s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky a asistentka pedagoga. Integrovaným 

žákům byly zakoupeny speciální kompenzační pomůcky a pracovní materiály, určené 

k nápravě obtíží ve vzdělávání.



 
 
 

11 

 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno jako 

samostatný dokument školy.  

 

Prevence rizikového chování:  

● spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami při 

řešení všech problémů ve škole, 

● vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT, 

● pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity) - 

dle aktuálních nařízení MZd ČR,  

● péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,  

● spolupráce a informování rodičů (online třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),  

● spolupráce s dalšími institucemi: KPPP a ZDVPP Zlín, PPP v Uherském Hradišti, SVP 

Help Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař. 

 

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:  

● prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize, 

video); kyberšikany; patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví; 

rasismu, intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.  

 

Primární prevence se ve školním roce 2020/21 zúčastnili žáci 1. – 5. třídy. Prevence byla 

zaměřena na tvorbu zdravého třídního kolektivu, prevenci šikany, kyberšikany, sebereflexi, 

základy právního vědomí, prevenci kriminality, zneužívání návykových látek a případné 

aktuální problémy určité třídy.  

 

Základní cíle MPP na školní rok 2020/21 byly splněny.  

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny. 



 
 
 

12 

 

 

9. Výukové a výchovné projekty 

Školní rok 2020/21 byl v mnohém specifický a pro všechny ve škole také hodně nepříjemný. 

Z důvodu mimořádného opatření kvůli šíření koronaviru jsme školní akce organizovali téměř 

ze dne na den. I když jsme většinu času trávili při distanční výuce doma, přeci jen se nám 

podařilo realizovat některé naplánované akce a projektové dny. 

V září ve škole proběhl plánovaný Parkour seminář. Pro děti velmi atraktivní ukázku 

sportovní aktivity parkour do školy přijel ukázat člen parkourového týmu STAYHERO. 

Připravil si pro nás zajímavé povídání o tomto pohybovém umění, které prokládal názornými 

ukázkami nejzajímavějších prvků. Na konci workshopu dostaly děti prostor si taky něco 

vyzkoušet. 

Výchovný koncert Den hraček Filharmonie Bohuslava Martinů, který proběhl nezvykle online 

u nás ve škole, jsme si i tak všichni užili. Oblékli jsme se do slušivých oděvů, jak se na takovou 

slavnostní událost patří a online jsme shlédli přímý přenos koncertu ze Zlína. Nechyběla ani 

přestávka s občerstvením v “bufetu”. Projektový den s názvem „S písničkou jde všechno líp“ 

jsme ukončili hudebně pohybovými hrami, zábavnými hudebními kvízy a výrobou plakátů na 

téma koncertu. 

Celosvětové šíření onemocnění COVID-19 nám pak na dlouhou dobu naše plány přerušilo.  

Žáky 4. ročníku nejvíce mrzelo, že nemohli navštívit Dopravní hřiště v Uherském Hradišti, 

kde by si osvojili, jak se správný cyklista chová při účasti dopravního provozu a že tak nemohli 

získat cyklistický řidičský průkaz. 

Recyklace je vzdělávací projekt, který funguje na škole již několik let. Je zaměřen na výchovu 

žáků k třídění a recyklaci odpadů. Poskytuje dětem možnost seznámit se s novými postupy při 

třídění odpadu, vytváří u dětí kvalitní a aktivní vztah k ochraně životního prostředí. V budově 

školy se sbíral drobný tzv. nebezpečný odpad (staré baterie, staré a nepoužité elektro zařízení 

apod.). Na chodbě jsou umístěny odpadkové koše na papír, plasty a bio odpad.  

 

 

 

 



 
 
 

13 

 

 

10.  Další aktivity školy 

Tak, jako každý rok, jsme si ráno před vyučováním opět připomínali v naší škole advent. 

Nechyběly koledy, pranostiky ani různé úkoly pro žáky jako zpestření čekání na příchod 

Ježíška. Vše vyvrcholilo 20. prosince 2020, kdy jsme se sešli u stromečku a rozdali si dárky.  

S přáním krásných Vánoc a šťastného nového roku jsme se odebrali na vánoční prázdniny. 

V roce 2020 nám pandemie Covidu bohužel zrušila skoro všechny akce. Ale letos jsme si jednu 

z nejoblíbenějších “ČARODĚJNICE” vzít už nenechali. Tato akce proběhla v pátek  

30. dubna 2021. Ve škole se sice spát ještě nemohlo, ale přestože jsme museli dodržet nařízení 

roušek, sešli se na školní zahradě nejen žáci a rodiče, ale i spousta jiných návštěvníků - naši 

bývalí žáci, babičky, rodiče a děti ze školky… Školní zahrada opět ožila a všichni si moc užili 

připravené úkoly k cestě za pokladem. Pak jsme jako už tradičně zapálili oheň, opekli jsme si 

špekáčky a pálili čarodějnice, které si žáci vyrobili v družině nebo doma. 

Naši sportovci se po roce také konečně dočkali. Díky florbalistům z Huštěnovic si mohli zahrát 

dlouho očekávaný zápas. V Huštěnovicích nám totiž připravili nejen výborné podmínky k 

přátelskému turnaji, ale i skvělou atmosféru. 

A protože bylo těch akcí ve školním roce 2020/2021 pořád málo, měli jsme mezi posledními 

dny tohoto roku dovoleno i trávit čas ve škole společně s našimi domácími zvířecími mazlíčky. 

Ten, kdo si své zvířátko do školy přinést nemohl, nás pozval na svoji rodinnou zahradu. 

Samozřejmě nechyběla ani návštěva farmy, kterou si žáci 4. a 5. ročníku ve škole připravili. 

25. června 2021 vyjela celá škola na výlet na Pahrbek. Nejeli jsme ani vlakem, ani autobusem, 

nýbrž na kole. V pátek ráno jsme namasírovali nohy, posilnili se svačinkou od maminek a  

s řádným vybavením jsme se vydali po cyklostezce do Napajedel. S vidinou minigolfu a 

slíbeného obědu nasadily děti vražedné tempo a za necelou hodinu se už oháněly holemi na 

golfovém hřišti. Ti, co nechtěli hrát, se občerstvili v místním bufetu. Kolem oběda nás čekala 

výborná pizza. Poté, co jsme si dostatečně odpočinuli, jsme se vydali na zpáteční cestu domů. 

V úterý 29. června jsme vyrazili na poslední školní výlet, tentokráte jsme jeli autobusem do 

Kurovic, malé vesničky u Tlumačova, kde jsme navštívili Tvrz Kurovice. Vůbec jsme netušili, 

že máme takový architektonický poklad za humny. Několikapatrová historická stavba nás 

učarovala, ať už to byla černá kuchyně, nádvoří, arkádové schodiště, sály či záhadné hebrejské 



 
 
 

14 

 

 

nápisy na zdech. Velmi poutavě nás provedl přímo pan majitel, svůj výklad oživil kvízem, do 

kterého jsme se aktivně zapojili včetně dospělých.  Po zakoupení turistických známek jsme se 

s chutí zakousli do řízků a dalších dobrot z domova a vyrazili na asi dvoukilometrový pochod 

směrem ke Kurovickému lomu. Tam jsme se pak rozdělili na dvě skupinky. Jedni si užívali 

tyrkysové vody ve vápencovém lomu, druzí se odebrali do blízkého včelína. Tady nás čekala 

relaxační místnost s lehátky… Relaxovali jsme pohledem do skleněného nitra včelína. 

Pozorovali jsme, jak to v úlech chodí, a od pana průvodce jsme se dozvěděli spoustu zajímavých 

informací o včelách. Když se obě skupiny vystřídaly a dostatečně pokochaly nádhernou 

přírodou, obsadili jsme všichni automat s vychlazenými nápoji a potom už rychle z kopce dolů 

k autobusu. Ke škole jsme se vrátili v odpoledních hodinách, unaveni, ale spokojeni a plni 

skvělých zážitků. 

Rok se s rokem sešel a my jsme ukončili ten letošní opět „Zahradní slavností“, kterou již po 

několik let pořádají rodiče pro děti i učitele. Počasí nám přálo a tak jsme se mohli všichni sejít 

na školní zahradě a občerstvit se tím, co kdo přinesl. Vyvrcholením celé slavnosti bylo 

"Pasování prvňáčků na čtenáře" a "Křest předškoláků na školáky". Prvňáci přečetli pohádku „O 

perníkové chaloupce“ a zvládli to opravdu skvěle. Bylo vidět, že odvedli s rodiči i paní 

učitelkou dobrou práci, i když jim to komplikovala distanční výuka. A na malých předškolácích 

bylo znát, že jsou hrdí na to, jak po prázdninách vkročí s aktovkou vstříc nové budoucnosti. 

Ve středu 30. června jsme si slavnostně předali vysvědčení a rozloučili jsme se s našimi třemi 

páťáky, kteří si pro nás připravili nádhernou prezentaci. V ní byl zahrnut každý školní rok, který 

strávili v ZŠ Kudlovice. Velmi nás to pobavilo, sem tam i slza ukápla a po dlouhém loučení 

jsme konečně všichni vyrazili vstříc prázdninovým dobrodružstvím. 

 

 

 

 

 



 
 
 

15 

 

 

11.  Spolupráce školy s ostatními partnery 

Obec Kudlovice  

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem kulturní vystoupení žáků při různých 

příležitostech. V tomto školním roce však z důvodu mimořádných opatření probíhalo pouze 

Vítání občánků. I v tomto školním roce jsme dvakrát napsali příspěvek o fungování ZŠ a MŠ 

do Kudlovského zpravodaje. 

Kromě drobných oprav a údržby, které jsou nutné k zajištění bezproblémového chodu školy, se 

zřizovatel finančně zasadil o pořízení interaktivního displeje SchoolBoard pro žáky základní 

školy. Tento vánoční dárek ocenili nejen žáci, ale také učitelé, protože byl velkým pomocníkem 

jak při prezenční výuce, tak hlavně při distančním vzdělávání.  

Plavecká škola Uherské Hradiště  

Ve školním roce 2020/21 výuka povinného plaveckého výcviku ve 2. a 3. ročníku, předplavecká 

výuka v 1. ročníku a zdokonalovací kurz plavecké výuky pro žáky 4. a 5. ročníku neproběhly 

z důvodu mimořádných opatření kvůli šíření nemoci COVID-19. 

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti  

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:  

● zjišťování důvodů SPU a SPCH, 

● poradenská činnost při práci s žáky s podpůrnými opatřeními různého stupně, 

● pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole. 

Odbor školství a sportu MÚ v Uherském Hradišti 

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj 

● metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení 

 

12.  Hodnocení školy 

Ve školním roce 2020/21 probíhalo v naší škole interní hodnocení distanční výuky. K žádným 

výrazným výkyvům během tohoto školního roku nedošlo. Žáci 4. a 5. ročníku, kteří se tento 

školní rok vzdělávali převážně distanční formou, se tomuto způsobu vzdělávání velmi rychle 

přizpůsobili a na konci školního roku byly jejich výsledky srovnatelné s předešlými roky. 



 
 
 

16 

 

 

13.  Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 

Kontrolní činnost ČŠI Zlínského inspektorátu v naší škole v tomto školním roce neproběhla. 

15. října 2020 bylo vydáno rozhodnutí Krajské hygienické stanice Zlínského kraje o 

uzavření MŠ z důvodu šíření onemocnění Covid-19. 

- MŠ rozhodnutí - mimořádné opatření při epidemii č. j. KHSZL 26204/2020 

30. října 2020 bylo vydáno rozhodnutí Krajské hygienické stanice Zlínského kraje o 

ukončení mimořádného opatření při epidemii v MŠ. 

- MŠ rozhodnutí - ukončení mimořádné opatření při epidemii č. j. KHSZL 

27061/2020 

 

14.  Školní stravování 

Ve školním roce 2020/21 se ve školní jídelně stravovalo 34 žáků ZŠ a 25 dětí MŠ. Dále školní 

jídelna vaří pro zaměstnance školy. 

Kategorie strávníků Počet strávníků  

děti MŠ 3-6 let 24 

děti MŠ 7 let 1 

děti ZŠ 7 – 10 let  29 

děti ZŠ 11 – 14 let 5 

Zaměstnanci 10 

Celkem 69 

Svačinky pro žáky ZŠ 32 

 



 
 
 

17 

 

 

15.  Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 

získanými vlastní činností. Ve školním roce 2020/21 čerpala naše škola finanční prostředky ze 

tří zdrojů (podrobněji v příloze č. 2):  

● Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde 

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a 

další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

● Obec Kudlovice (zřizovatel) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen k 

úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy 

na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace.  

● Evropské sociální fondy  

 

Výnosy 8 678 017,- 

Náklady 8 603 072,- 

Hospodářský výsledek 74 945,- 

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2020 bude dostupná v kanceláři školy a na 

Obecním úřadu Kudlovice. 

 

16.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů a do celoživotního učení 

Škola nebyla do těchto projektů zapojená. 

 

17.  Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V tomto školním roce navazujeme na spolupráci s Operačním programem Výzkum, vývoj a 

vzdělání (OPVVV). Pokračujeme v projektu v rámci Výzvy Šablony III – Výzva 80 v ZŠ a MŠ 

Kudlovice. Posílili jsme tak personální zajištění MŠ a ZŠ a pořídili nové pomůcky pro děti i 

žáky. 



 
 
 

18 

 

 

Škola úspěšně ukončila projekt Strategické řízení a plánování ve školách a územích. Tím ale 

nekončíme, nadále budeme školu strategicky řídit a plánovat. Škola se může pyšnit certifikátem 

Strategicky řízená škola. 

 

18.  Spolupráce s odborovými organizacemi 

Odborová organizace není na naší škole zřízena. 

 

19.  Závěr výroční zprávy 

Školní rok 2020/21 začal velmi nezvykle a všichni jsme čekali, jak bude pokračovat. Přestože 

se mimořádná opatření a karanténa u nás ve škole neustále střídaly, tento školní rok jsme zvládli 

bez větších problémů. Většina z nás se shodne na tom, že to byl rok plný výzev, příležitostí k 

růstu a hledání nových cest a postupů. Před dvěma lety by si málokdo z nás učitelů i žáků 

dokázal představit, že si za pouhý jeden školní rok osvojí tolik nových dovedností, naučí se 

„učit“ a „učit se“ jinak, než byl celý život zvyklý. Při své práci jsme se naučili využívat nové 

techniky a přístroje. To vše za provozu a během pár týdnů.  

Opět se ukázala velká výhoda malotřídní školy. Žáci prvního, druhého a třetího ročníku strávili 

většinu času ve škole. Žáci čtvrtého a pátého ročníku mohli při distanční výuce do školy 

docházet na individuální konzultace dvakrát týdně.  

Věříme, že nám tento školní rok více dal, než vzal. 

 

Pedagogickou radou projednáno:  

 

26. 8. 2021 

 

Školskou radou schváleno: 

 

4. 10. 2021 

 

Vypracovala: 

 

Mgr. Barbora Havlíková 

 

  



 
 
 

19 

 

 

Příloha č. 1 

Plán akcí ZŠ a MŠ na školní rok 2020/2021 

 Základní škola Mateřská škola 

 

ZÁŘÍ 

 

● 1. 9. Slavnostní zahájení 

školního roku 

● 7. 9. Parkour seminář 

● 10. 9. v 16:30 Třídní 

schůzky 

● 17. 9. Drakiáda - hřiště TJ 

Sokol Kudlovice (ŠD) 

● 24. 9. Agility ve škole (ŠD) 

● 24. 8. Zahájení provozu MŠ 

● 31. 8. v 15:30 Třídní schůzky 

ŘÍJEN 
● Distanční výuka ● MŠ uzavřena - karanténa 

 

LISTOPAD 

● Distanční výuka 

● 18. 11. - 1.+2.+3. roč. - 

prezenční výuka 

● 30. 11. - 4.+5. roč. - 

prezenční výuka 

● 23. - 24. 11. Vánoční 

fotografování 

● 2. 11. obnoven provoz MŠ 

● 23. - 24. 11. Vánoční 

fotografování 

 

PROSINEC 

● 3. 12. Den hraček - 

výchovný koncert FBM Zlín 

online 

● 7. 12.  Mikulášská nadílka v 

ZŠ 

● 22. 12. Vánoční dopoledne v 

ZŠ 

● 24. 12. Vánoční putování za 

zvířátky (ZŠ+MŠ) 

● 1. 12. PC Trnka - Advent (v 

MŠ) 

● 7. 12.  Mikulášská nadílka 

● Vánoční nadílka v MŠ  

 

LEDEN 

● od 4. 1. - 4. a 5. ročník - 

distanční výuka 

● 12. 1. Třídní schůzky online 

● 28. 1. Rozdávání pololetního 

vysvědčení 

 



 
 
 

20 

 

 

BŘEZEN 
● od 1. 3. distanční výuka 

všech ročníků ZŠ 

● od 1. 3. uzavření MŠ 

● od 1. 3. distanční výuka 

předškoláků 

DUBEN 
● 7. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ 

● 13. 4. Třídní schůzky online 

 

 

KVĚTEN 

● úterý - Předškolička 

● 31. 5. Projektový den - 

Pneumatika 

● 12. 5. Zápis do MŠ 

● 25. 5. Skanzen Rochus - 

Projektový den Vše o včelách 

 

ČERVEN 

● 1. 6. Projektový den - 

Robotika 

● 1. 6. Dětský den U 

Strmenských 

● 2. 6. Projektový den - 3D 

tisk 

● 4. 6. Focení všech žáků ZŠ 

+ focení prvňáčků - Můj 

první školní rok 

● 15. 6. v 17:00 Třídní 

schůzky on-line 

● 25. 6. Cyklovýlet na 

Pahrbek 

● 28. 6. 17:00 Zahradní 

slavnost - rozloučení se 

školním rokem, pasování 

prvňáčků na čtenáře, křest 

předškoláků (ZŠ+MŠ) 

● 29. 6. Celodenní výlet do 

Kurovického lomu 

● 30. 6. Slavnostní ukončení 

školního roku, rozdání 

vysvědčení, rozloučení s 

páťáky 

● 4. 6. Focení dětí v MŠ 

 

  



 
 
 

21 

 

 

Příloha č. 2 

Údaje o hospodaření školy 2020 

 
 

VÝNOSY 

Rozpočet pro rok 2020 

 Provoz Odpisy Investice Celkem 

Zřizovatel     1 378 000,00 56 000,00            0,00        1 434 000,00 

Kraj        6 347 715,00 

ESF           517 577,00 

Celkem        8 299 292,00 

 

Ostatní výnosy za rok 2019 

Stravné 233 683,00 

Stravné důchodci 24 672,00 

Školné MŠ 38 190,00 

Školné ŠD 13 140,00 

Ostatní – úroky, příspěvky rodičů na pomůcky, plavání, doprava 13 747,00 

Celkem           323 432,00 

 

Čerpání rezervního fondu 55 293,00 

Výnosy celkem        8 678 017,00 

 

NÁKLADOVÉ POLOŽKY 

Náklady čerpané z dotace kraje 

Mzdy        4 612 700,00 

OON (Dohody) 5 700,00 

Zdravotní a sociální odvody        1 528 695,00 

FKSP 91 989,00 

ONIV 108 631,00 

Celkem       6 347 715,00 

Náklady čerpané z ESF 

Mzdy 238 151,00 

Zdravotní a sociální odvody 71 872,00 

FKSP 4 390,00 

Ostatní 203 164,00 

Celkem 517 577,00 



 
 
 

22 

 

 

Náklady čerpané z provozní dotace - zřizovatel 

Účet 501 (spotřeba materiálu) 

Čisticí prostředky 44 171,00 

Kancelářské potřeby 16 103,00 

Učebnice, pomůcky, odborná literatura 21 582,00 

DDHM do 3 tis. 6 585,00 

Potraviny 247 922,00 

Ostatní materiál 153 011,00 

Celkem 489 374,00 

 

Účet 502 (energie) 

Teplo 170 766,00 

Elektrická energie 98 756,00 

Voda 17 307,00 

Celkem 286 829,00 

 

Účet 511 (opravy a údržba) 8 220,00 

Účet 512 (cestovné) 0,00 

 

Účet 518 (služby) 

Telefon 16 120,00 

OTR 9 358,00 

Zpracování mezd 30 080,00 

Poplatky banka 12 945,00 

Poplatky VIS, KEO 24 912,00 

Plavecká škola 9 273,00 

Doprava 11 730,00 

Revize 30 745,00 

Správa internetu, upgrade, antivir 46 106,00 

Ostatní služby 95 614,00 

Celkem 286 883,00 

 

Účet 521 (mzdy, dohody) 

Mzdy ŠJ, MŠ 226 808,00 

Dohody ZŠ, MŠ, kroužky 37 025,00 

Čerpání fondu odměn 0,00 

Celkem 263 833,00 

 

 



 
 
 

23 

 

 

Účet 524 (odvody sociální, zdravotní) 

Sociální 56 243,00 

Zdravotní 20 420,00 

Celkem 76 663,00 

 

Účet 527 (FKSP, preventivní zdravotní prohlídky) 

FKSP 4 536,00 

Semináře, preventivní zdravotní prohlídky 17 412,00 

Celkem 21 948,00 

 

Účet 525 (zákonné pojištění Kooperativa) 5 480,00 

Účet 549 (ostatní náklady z činnosti – pojistné) 22 999,00 

Účet 551 (odpisy) 55 932,00 

 

Účet 558 (drobný dlouhodobý majetek) 

ZŠ 14 161,00 

MŠ 171 892,00 

ŠJ 33 566,00 

Celkem 219 619,00 

FONDY 

Účet 411 (fond odměn) 

Počáteční zůstatek 69 500,00 

Příděl z HV 2019 10 000,00 

Čerpání 0,00 

Konečný zůstatek 79 500,00 

 

Účet 412 (FKSP) 

Počáteční zůstatek             84 998,98 

Tvorba fondu – 2 % z hrubých mezd           100 911,98 

Čerpání fondu - příspěvek na obědy, dary, rekreace.             44 055,00 

Konečný zůstatek           141 855,96 

 

Účet (ESF) 

Počáteční zůstatek 846 876,00 

Čerpání Mzdy 238 151,00 

 Odvody 71 872,00 

 FKSP 7 390,00 

 Ostatní – administrace projektu 203 164,00 

Konečný zůstatek 326 299,00 



 
 
 

24 

 

 

Účet 413, 414 (rezervní fond) 

Počáteční zůstatek           603 828,62 

Příděl z HV 2019             21 161,73 

ESF           329 298,71 

Čerpání ESF           362 195,36 

Ostatní čerpání  55 293,00 

Konečný zůstatek           536 800,70 

 

Účet 416 (fond investic) Byl tvořen z odpisů, které se po proúčtování vrací zřizovateli. 

Počáteční zůstatek             28 013,60 

Tvorba fondu 56 000,00 

Čerpání 56 000,00 

Konečný zůstatek             28 013,60 

 

Výnosy   8 678 017,00 

Náklady   8 603 072,00 

Hospodářský výsledek 74 945,00 

  


